ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ»

ПРИКАЗ

« декабря 2017 года №

Прейскурант на платные услуги

Во исполнение приказа от 21 февраля 2017 года № 68 «Об утверждении

стоимости проведения исследований» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел Исследования, проводимые в Тульской

испытательной лаборатории, Прейскуранта на платные услуги, оказываемые

ФГБУ «Центральная научно-методическая ветеринарная лаборатория»,

утверждённого приказом от 31.08.2015 № 154 «Об утверждении Прейскуранта на

платные услуги, оказываемые ФГБУ «Центральная научно-методическая

ветеринарная лаборатория» согласно Приложению № 1.

2. Разместить данный приказ на сайте ФГБУ ЦНМВЛ в разделе

«Прейскуранты цен».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 26 марта 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Скворцова С.А.

Москва

О внесении изменений в

Директор Р.Н. Рыбин

Приложение №1
к приказу ФГБУ ЦНМВЛ
ОТ « С & » '/!&— 201 ^
№

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
услуги

НДС 18% Тариф с
НДС

Метод

Пищевая микробиология и ветеринарно-санитарная экспертиза
Определение паразитарной
чистоты рыбы 1 исследование 335,74 60,43 396,17

Паразитологи
ческий

Определение pH в мясе и
мясных продуктах 1 исследование 214,65 38,64 253,29

Потенциомет
рический

Проба варки мяса 1 исследование 173,78 31,28 205,06

Органолептиче
ский

Санита рно-микробиологические исследования
Смывы с объектов пищевого
производства, на
предприятиях общественного
питания и торговли
пищевыми продуктами:
определение листерии 1 исследование 243,55 43,84 287,39

Микробиологи
ческий

Смывы с объектов пищевого
производства, на
предприятиях общественного
питания и торговли
пищевыми продуктами:
определение сальмонеллы 1 исследование 207,70 37,39 245,09

Микробиологи
ческий

Смывы с объектов пищевого
производства, на
предприятиях общественного
питания и торговли
пищевыми продуктами:
определение бактерий рода
Proteus 1 исследование 161,92 29,15 191,07

Микробиологи
ческий

Смывы с объектов пищевого
производства, на
предприятиях общественного
питания и торговли
пищевыми продуктами:
определение золотистого
стафилококка 1 исследование 113,10 20,36 133,46

Микробиологи
ческий

Смывы с объектов пищевого
производства, на
предприятиях общественного
питания и торговли
пищевыми продуктами:
определение: определение 1 исследование 107,41 19,33 126,74

Микробиологи
ческий

общего микробного числа
(КМАФАиМ)
Смывы с объектов пищевого
производства, на
предприятиях общественного
питания и торговли
пищевыми
продуктами:определение
бактерий группы кишечной
палочки (БГКП) 1 исследование 108,28 19,49 127,77

Микробиологи
ческий

Почва, грунты тепличные, осадки очистных сооружений и шламонакопителей,
твердые промышленные отходы, органические удобрения

Отдел бакте риологин(почва)
Цисты кишечных патогенных
простейших 1 исследование 381,37 68,65 450,02

паразитологичес
кий